[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Распоряжение
                28 мая 2019                                                                 № 240
О порядке составления проекта бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год
и плановый период 2021-2022 гг.
      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области, решением Собрания Представителей сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.12.2017 г. № 43 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области»», в целях составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 -2022 гг.:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (Приложение 1).

2. Распоряжение администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 13 июня 2018 года № 104 «О порядке составления проекта бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.» признать утратившим силу.
3. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Узюково» и разместить на официальном сайте сельского поселения http://uzukovo.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Узюково                                                             С.Д. Бугаец
Приложение 1
 к Распоряжению
 администрации
 сельского поселения
Узюково муниципального
района Ставропольский Самарской области
от  28 мая 2019 года № 240
Порядок составления проекта бюджета сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский Самарской области
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру составления проекта бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и на плановый период (далее - проект бюджета сельского поселения Узюково).

1.2. Проект бюджета сельского поселения Узюково на очередной финансовый год и плановый период  разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюджетные правоотношения, в нормативных правовых актах Российской Федерации.
2. Полномочия  администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области при
составлении проекта бюджета сельского поселения Узюково

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
2.1. При составлении проекта  бюджета сельского поселения Узюково администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области:
2.1.1. разрабатывает прогноз поступлений доходов в бюджет сельского поселения Узюково на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, на основании данных предоставленных ИФНС России;

2.1.2. разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Узюково на очередной финансовый год и плановый период;

2.1.3.  распределяет бюджетные ассигнования по кодам Бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период;
          2.1.4.  утверждает муниципальные программы на очередной финансовый год и плановый период;
           2.1.5. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Узюково  за текущий финансовый год;
          2.1.6.  принимает решение о внесении проектов нормативно-правовых актов, касающихся размера индексации заработной платы работников администрации сельского поселения Узюково, финансируемых из местного бюджета, денежного содержания муниципальных служащих и выборных должностных лиц в очередном финансовом году в соответствии с законами субъекта;
          2.1.7.  принимает решение о размере резервного фонда  сельского поселения Узюково, включаемом в проект бюджета сельского поселения Узюково на очередной финансовый год и на плановый период;
          2.1.8.  разрабатывает  проект решения о  бюджете сельского поселения Узюково  на очередной финансовый год и на плановый период, выносит для рассмотрения и утверждения в Собрание Представителей сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области;
         2.1.9. подготавливает пояснительную записку к проекту бюджета сельского поселения Узюково.

В целях своевременного составления проекта  бюджета сельского поселения Узюково администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области  вправе запрашивать в установленном законодательством порядке от субъектов бюджетного планирования, иных заинтересованных лиц сведения, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения Узюково.

3. Основные этапы составления проекта бюджета сельского поселения Узюково

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
3.1. При составлении проекта  бюджета сельского поселения Узюково администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области:
1) до 14 сентября:

- разрабатывает прогноз поступлений доходов в бюджет сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов;

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения Узюково  за текущий финансовый год;
2) до 1 ноября текущего финансового года разрабатываются:
           - проекты муниципальных программ;
           - основные направления бюджетной и налоговой политики;

- проекты нормативных правовых актов, предусматривающих установление новых расходных обязательств сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на 2020 год и плановый период по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета.

 3.2. Не позднее 15 ноября текущего финансового года глава сельского поселения Узюково или уполномоченное им должностное лицо рассматривает проект решения о бюджете сельского поселения  Узюково на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, а также документы и материалы, подлежащие внесению в Собрание Представителей сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области.
          3.3. Проект решения о бюджете сельского поселения Узюково на очередной финансовый год и на плановый период подлежит вынесению на публичные слушанья.

         3.4. Составление проекта бюджета завершается внесением в Собрание Представителей сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области проекта решения «О бюджете сельского поселения Узюково на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» для его дальнейшего рассмотрения и утверждения депутатами Собрания Представителей сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области.